
1/2

Ruský zmocněnec při OSN opakuje, že raketu
Dněpropetrovsk sestřelila Ukrajina

tass.com/russia/1563613

Vojenská operace na Ukrajině

18. ledna, 00:11Aktualizováno na: 18. ledna, 3:29

"K této tragédii by nikdy nedošlo, kdyby se ukrajinská vláda řídila

požadavky mezinárodního humanitárního práva," řekl Stálý ruský

představitel při OSN Vasilij Něbenzja.

Ruský velvyslanec při OSN Vasilij Něbenzja

© Valery Sharifulin/TASS

OSN, 18. ledna /TASS/. Ruská raketa, která nedávno spadla v

ukrajinském Dněpropetrovsku, byla sestřelena ukrajinskou

protivzdušnou obranou a byla rozmístěna v obytné čtvrti v rozporu s

mezinárodním právem, řekl stálý představitel Ruska při OSN Vasilij

Něbenzja.

https://tass.com/russia/1563613
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/2

Na úterním zasedání Rady bezpečnosti OSN řekl, že delegáti ze

západních zemí nezmínili „skutečné pozadí těchto událostí, které

poskytli mimo jiné ukrajinští představitelé“.

"Ukrajinská protivzdušná obrana sestřelila ruskou raketu, která

zamířila na zařízení energetické infrastruktury. Vzhledem k tomu, že

odpalovací zařízení protivzdušné obrany bylo umístěno v obytné

čtvrti v rozporu s normami mezinárodního humanitárního práva, na

kterých vám tolik záleží, raketa spadla na obytnou budovu." Zbytek

víš,“ řekl Nebenzya. "Kdyby ukrajinské úřady dbaly mezinárodního

humanitárního práva, k této tragédii by nikdy nedošlo."

"Je nám líto, že nikdo z vás neřekl ani slovo odsouzení téměř

neustálých leteckých útoků ukrajinských ozbrojených sil proti

Doněcku, které také zabíjejí lidi. V tomto případě však kyjevský

režim záměrně míří na obytné čtvrti, kde nejsou žádná vojenská

zařízení. Obyvatelé Doněcka vám o tom poví více na schůzce Arria,

kterou svoláme v pátek,“ dodal ruský diplomat.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

před 2 hodinami

Podle jeho slov jsou Moskva a Islámábád připraveny v brzké době

vypracovat plán pro realizaci projektu

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/russia/1563653

